viri Comitis Pontiven. juraverit ducere in axorem; * cum qua
poftmodum, deftinatis ad ipf.im follempnibus Nunciis, matrimo-
nium, quantum fuit in ipfo, contraxit.

Comperto tandem quod eadem , ex utroque latere , ipfiim quar-
to confanguinitatis gradu contingit, propter quod, cum ipfS noti
poterat fine Ixlione famx, ac animx periculo, matrimonium con-
fummarcj^yutato, cum fapiente, confilio , cariffimam in Chriflo
filiam Ac --noram, natam nobilis viri Comitis Provincix, fibi ma-
irimonialiter copulavit.

Nos igitur, ad fupplicationem ipfius, &nx fuae, in hac pane,
paterna follicitudine providere volentes, cum jurisjurandi religio

vinculum iniquitatis eflfe non debeat, difcretioni veftrx per Apos-
tolica fcripta mandamus quatinus, fi vobis conftiterit de prxmi.s-

R fis,

Ann. D.-

1237.
An. 21.

H. 3.

£jf Alt-

togr.

'I-37J^<
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Ann. D. fis auftoritate noftra nuntietis primum matrimonium effe nuUum

,

1237.' &'prxfetum Regcm juramento hujufmodi non teneri; conftitu-

Htn. i. done de duabus dietis, in generali conlilio edita, non obftante.

Quod fi non omnes hiis exequendis potueritis it.. «Tcjduo ves-

trum ea nichilominus exequantur.

•———

—

Ann. I

De pace inter Barones de quinque Portubtts
, (^ homines de n^^

1'

Baion.

Dat. Viterbii quinto Kal. Maii, Pontificatus noftri anno deci- J^'
mo.

Tlumheo Sigillo pendente afilo canaheo.

Bulla uirchiefifcopo Cantuarienfi , de pradiElo Matrimonio

irritando.

kxwvs fervorum Dei , venerabili fratri

EX Baronibus de quinque Portubus falutem. An. ii
Volentes quod firma fit pax & concordia flabilis inter voSj H. j.& diledos & fideles noftros Cives noftrosBaion, vobis manda- Vat.ri

mus, firmiter injungentes, quatinus fiqua fuerit inter vos & eos H.j».
orta contentio, de cxtero fopiatur.

Ita quidem quod ad concordiam & pacem inter vos, & ipfos
faciendam laboretis; ne, occafione alicujus difcordix, quae inter
vos, & ipfos habeatur, iimus in aliquo perdentes de fervitio ip-

forum Civium noftrorum
,
quod fpecialiter habemus commenda-

tum.

Ann. D. /^ Regorius Epifcopus, fer^ois fervorum Dei , venerabili fratn
, ,1. , n ,

1237. ^ Archiepifcopo Cantuarienli falutem & Apoftolicam benedic- 1 efte meipfo apud Wudeftok. 26 die Junii.1237
^n. II. uonem,
H. 3.

£x Ah-
togr.

Exultamus in Domino quod ejus timorem ,
qui eft initium fa-

pientis, cariffimus in Chrifto filius nofter Henricus Rex Anglo-

rum illuftris habens prx oculis, libenter, ficut intelleximus & ^au-

demus, declinat ab hiis, quac faraam maculant & falutis pariunt

detrimentum.
Unde cum dudum nobilem mulierem Johannam , natam nobilis

viri Comitis Pontivenfis juraverit ducere in uxorem ; cum qua

poftmodum , deftinatis ad ipfam follempnibus Nunciis , matrimo-

nium, quantum fuitinipfo, contraxit.

Comperto tandem quod eadem, ex utroque latere, ipfum quar-

to confanguinitatis gradu contingit, propter quod cum ipfa non

poterat, iine liefione femx ac animae periculo, matrimonium con-

fummare; mutato, cum fapiente, confilio, cariifimatn in Chrifto

filiam AJienoram, natam nobilis viri Comitis Provincix, fibi ma-

trimonialiter copulavit.

Nos i^tur, ad fupplicationem ipfius, femae fuse in hacparte pa-

tema follicitudine providere volentes , cum jurisjurandi refigio vin-

culum iniquitatis effe non debeat , fratemitati tux per Apoftolica

fcripta mandamus, quatinus, fi tibi conftiterit de praemiffis, au-

«Soritate noftra primum nunties matrimonium effe nuUum , &
praefamm Regem juramento hujufmodi non teneri: conftimtione

de duabus dietis, in generali concilio edita, non obitante.

Dat. Interamn. tertio Kal. Junii , Pontificatus noftri anno de-

cimo.

Suh filo canahi.

De ConduBu pro David fiUo Lewelini.

Ann. D. "n EX omnibus , &c. falutem.

1237. J^ Sciatis quod manucepimus erga venerabilem patrem noftrum

^n. II. E. Cantuarienfem Archiepifcopum pro David , nepote noflxo,

H. j. filio Lewehni Principis de Aberfrau & Domini de Snaudon , &
Ttu. 21. cmnibus aliis, quos apud Wigomiam in occurfum nobis fecum

H. j. m. adducet: viddicet, quod eundem David, &fuos, tam in perfo-

7. nis , quam rebus in omnibus , confervabimus indempnes.

Et, fi eis per nos, vel noftros, in conduftu, quem idem vene-

rabiJis pater nofter Archiepifcopus Cant. fccit eis de maiidato nos-

tro, in veniendo, vel redeundo, vel ftando in Anglia, damp-

num aliquod, tranfgreffio aut interceptio aliqua ftdta fuerit , nos

illud ei emendari faciemus ad plenum ; & prxdiftum Archiepis-

copum in iito conduftu confervabimus oranino indempnem.

In cujus , &c.

Tefte R^e apud Weftm. tertio die Junii.

»1- J7J- * De prorogatione Treugarum cum Principe de Abberfrau.

Ann. D. "n EX omnibus prsfentes litteras infpe(£hiris , falutem.

1237. XV. Noverit univerfitas veftra nos prorogationem treugarum in-

ter nos , & imprifios apertos , & homines noftros ex una parte ;

& fidelem noftrum Lewelinum Principem de Aberfraw & Domi-
num de Snawdon, & imprifios apertos, & homines fuos, tam
Walenfes

,
quam alios , ex alia parte captarum , anno Regni nos-